
https://diariomunicipalaam.org.br

RAIMUNDO RENATO RODRIGUES AFONSORAIMUNDO RENATO RODRIGUES AFONSO

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PAUINI/AM

Publicado por:Publicado por:
Pearle Venâncio de Souza

Código Identificador:Código Identificador: MOXUTU21I

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDOMUNICÍPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO - CMLCOMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO - CML
EXTRATO DO CONTRATO Nº 479/2022EXTRATO DO CONTRATO Nº 479/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022.MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022.

ASSINATURA: 06 (seis) dias do mês de dezembro de 2022.ASSINATURA: 06 (seis) dias do mês de dezembro de 2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 2º, §1º da lei 10.520/02.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 2º, §1º da lei 10.520/02.

PRAZO DE FORNECIMENTO: 60 diasPRAZO DE FORNECIMENTO: 60 dias

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.

PARTES: EMPRESA RB VEICULOS LTDA e a PREFEITURA MUNICIPALPARTES: EMPRESA RB VEICULOS LTDA e a PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE FIGUEIREDO - AM através da SECRETARIADE PRESIDENTE FIGUEIREDO - AM através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOSMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO KM, TIPO CAMINHONETE/OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO KM, TIPO CAMINHONETE/
PICK-UP, PARA RENOVAÇÃO DE FROTA E ATENDER ASPICK-UP, PARA RENOVAÇÃO DE FROTA E ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURANECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS DE PRESIDENTE FIGUEIREDO-AME SERVIÇOS PÚBLICOS DE PRESIDENTE FIGUEIREDO-AM

VALOR TOTALVALOR TOTAL: R$ 258.700,00 (duzentos e cinquenta e oito mil e setecentos
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Projeto Atividade: – Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura eProjeto Atividade: – Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos. Natureza da despesa: 449052 - Equipamentos e MaterialServiços Públicos. Natureza da despesa: 449052 - Equipamentos e Material
Permanente. Fonte: 10 – Recursos Ordinários.Permanente. Fonte: 10 – Recursos Ordinários.

Projeto Atividade: – Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura eProjeto Atividade: – Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos. Elemento: 449052 - Equipamentos e Material Permanente.Serviços Públicos. Elemento: 449052 - Equipamentos e Material Permanente.
Fonte: 26 – Calha Norte.Fonte: 26 – Calha Norte.

PATRICIA LOPES MIRANDAPATRICIA LOPES MIRANDA

Prefeita MunicipalPrefeita Municipal

Publicado por:Publicado por:
Neyla Marinho Marques Pinto

Código Identificador:Código Identificador: TLOFSATMV

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO - CMLCOMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO - CML
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃODESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO, no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº
042/2022/SRP-CML, que visa a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E
CAMINHÕES, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO E SEM
COMBUSTÍVEL, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO/AM.

CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Municipal de Licitação da
Prefeitura Municipal no PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022/SRP-CML;

CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de julgamento;

RESOLVE:

I – ADJUDICAR em favor  da empresa: HSX ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.788.297/0001-86,  vencedora
do certame: Item 01 com o valor unitário  de R$ 331,24 (Trezentos  e trinta e um
reais e vinte e quatro centavos)  a hora; Item 02 com o  valor unitário de R$
254,31 (Duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta  e um centavos) a hora;  Item
03 com o valor unitário de R$ 336,60 (Trezentos  e trinta e seis reais e sessenta
centavos) a hora; Item 04 com o valor  unitário de R$ 414,77 (Quatrocentos e
quatorze reais e setenta e sete  centavos) a hora; Item  05 com o valor unitário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 21/2022DECRETO LEGISLATIVO Nº 21/2022

de R$ 337,23 (Trezentos e trinta e sete reais e vinte três centavos) a hora; Item
06 com o valor unitário de R$ 318,37 (Trezentos e dezoito reais e trinta e sete
centavos) a hora; Item 07 com o valor unitário de R$ 336,16 (Trezentos e trinta
e seis reais e dezesseis centavos) a hora; Item 08 com o valor unitário de R$
305,51 (Trezentos e cinco reais e cinquenta e um centavos) a hora; Item 09 com
o valor unitário de R$ 190,69 (Cento e noventa reais e sessenta e nove
centavos) a hora; Item 10 com o valor unitário de R$ 277,15 (Duzentos e
setenta e sete reais e quinze centavos) a hora; Item 11 com o valor unitário de
R$ 325,25 (Trezentos e vinte cinco reais e vinte cinco centavos) a hora; Item 12
com o valor unitário de R$ 184,49 (Cento e oitenta e quatro reais e quarenta e
nove centavos) a hora; Item 13 com o valor unitário de R$ 353,69 (Trezentos e
cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos) a hora e Item 14 com o valor
unitário de R$ 458,78 (Quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta e oito
centavos) a hora, Item 15 com o valor unitário de R$ 217,22 (Duzentos e
dezessete reais e vinte e dois centavos) a hora Item 16 com o valor unitário de
R$ 259,84 (Duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos) a
hora, perfazendo um valor total de R$ 20.449.520,64 (vinte milhões
quatrocentos e quarenta e nove mil quinhentos e vinte reais e sessenta e quatro
centavos), pelo período de 12 (doze) meses.

II – HOMOLOGAR a decisão final da CML, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL Nº 042/2022/SRP-CML.

III – PUBLIQUE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO, em 08 de
dezembro de 2022.

PATRICIA LOPES MIRANDA

PREFEITA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO

Publicado por:Publicado por:
Greicy Kelli de Souza Silva

Código Identificador:Código Identificador: QRFMV8P7I

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO - CMLCOMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO - CML
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE VALOR AOEXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE VALOR AO

CONTRATO Nº 019/2022CONTRATO Nº 019/2022

MODALIDADE: Convite nº 009/2022.MODALIDADE: Convite nº 009/2022.

ASSINATURA: 14 de novembro de 2022.ASSINATURA: 14 de novembro de 2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 65, I da lei 8.666/93;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 65, I da lei 8.666/93;

VALOR: de R$5.535,00 (cinco mil quinhentos e trinta e cinco reais)VALOR: de R$5.535,00 (cinco mil quinhentos e trinta e cinco reais)

PARTES: EMPRESA: MARIA CARIOCA PINTO - ME, a PREFEITURAPARTES: EMPRESA: MARIA CARIOCA PINTO - ME, a PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO - AM através daMUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO - AM através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DEOBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTAFORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste termo aditivoDOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste termo aditivo
de valor, correrão à conta do orçamento de 2022, através da seguinte dotaçãode valor, correrão à conta do orçamento de 2022, através da seguinte dotação
orçamentária: Manutenção e funcionamento da secretaria municipal de governo,orçamentária: Manutenção e funcionamento da secretaria municipal de governo,
Projeto de Atividade: 04.122.0011.2002.0000, Natureza.Projeto de Atividade: 04.122.0011.2002.0000, Natureza.

PATRICIA LOPES MIRANDAPATRICIA LOPES MIRANDA

Prefeita MunicipalPrefeita Municipal

Publicado por:Publicado por:
Neyla Marinho Marques Pinto

Código Identificador:Código Identificador: ZEEVMGN2H

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDOCÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO
DECRETO LEGISLATIVO Nº 21/2022DECRETO LEGISLATIVO Nº 21/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTEO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
FIGUEIREDO, FIGUEIREDO, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Art. 29,
Incisos II e IV da Lei Orgânica do Município de Presidente Figueiredo.

CONSIDERANDO CONSIDERANDO que no dia 08 de dezembro de 2022, quinta-feira, é feriado
estadual, onde se comemora o Dia de Nossa Senhora Imaculada Conceição,Dia de Nossa Senhora Imaculada Conceição,
Padroeira do Amazonas.

CONSIDERANDO CONSIDERANDO que a data de 10 de dezembro de 2022 (sábado) é Feriado
Municipal, de acordo com o Art. 3º, da Lei Orgânica do Município, data dedata de
criação de Presidente Figueiredo.criação de Presidente Figueiredo.

Amazonas, Sexta-feira, 9 De Dezembro De 2022 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIII / Número: 3257


